
Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.192 del 30-12-2021

OGGETTO: ZTL NEL CENTRO ABITATO  DELLA ZONA INDUSTRIALE DI
MIGLIARINO  CONFERMA E PROROGA DI UN ANNO DELLE
AUTORIZZAZIONI IN SADENZA AL 31.12.2021

==================================================================================
L�'anno  duemilaventuno e questo dì  trenta del mese di dicembre alle ore 15:20, nella sala adunanze posta
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza il dott. ANGORI MASSIMILIANO nella sua veste di SINDACO

Nominativo Presente / Assente

ANGORI MASSIMILIANO P

DEL ZOPPO LORENZO P

BIONDI LARA A

CANARINI MINA P

LELLI ANDREA P

GIANNOTTI SARA A

Al momento dell'appello sono presenti Assessori Nー     4 Sono assenti Assessori Nー     2

Partecipa VENTURI dott.ssa MARZIA, SEGRETARIO GENERALE.

Il Presidente, riconosciuta la validita' del numero legale degli intervenuti per poter
deliberare, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 30-12-2021 - pag.1 - COMUNE DI VECCHIANO

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 10-01-2022 ora 14:16:25 MASSIMILIANO ANGORI il 11-01-2022 ora 22:32:53



LA GIUNTA COMUNALE

SI DA' ATTO CHE  GLI ASSESSORI LELLI E DEL ZOPPO  PARTECIPANO AI LAVORI
DELLA GIUNTA IN VIDEOCOLLEGAMENTO

VISTI:
-  l'articolo 7, comma 9, del D.Lgs. 30.04.1992, N. 285 Codice della Strada, il quale dispone
che i Comuni, con deliberazione della Giunta, provvedono a delimitare le zone a traffico
limitato tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, sulla
salute, sull'ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio;

-  la Direttiva emanata dall'Ispettorato Generale per la Motorizzazione, prevista dal sopra
citato articolo 7, comma 9, del D.Lgs. N. 285/1992,  per la quale è possibile procedere
all'istituzione ed individuazione di Zone a Traffico Limitato (ZTL), pur in assenza di un
Piano Urbano del Traffico (Circolare Ministero LL. PP. del 21/07/1997, n. 3816 - G.U. n.
213 del 12/09/1997);

-il perdurare dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili (COVID-19), dichiarato
con Deliberazione del Consiglio dei Ministri (20A00737) del 31.01.2020, e prorogato sino
al 31 marzo 2022 con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 14.12.2021.

RICHIAMATE:
-  la deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 7/05/2011, esecutiva, con la quale  è stato
disposto l'adeguamento della delimitazione dei CENTRI ABITATI  ai sensi dell'art. 4
D.Lgs. 30.04.1992, N. 285 “NUOVO CODICE DELLA STRADA;

- la  deliberazione Giunta Comunale n. 143 del 17/10/2016, esecutiva, con la quale  si è
delimitata ed individuata una Z.T.L. nel Centro Abitato della Zona Industriale di Migliarino,
con i seguenti limiti perimetrali:

- Via del Feo dall’intersezione con Via Traversagna a Via del Piviere;
- Via del Piviere dall’intersezione con Via del Feo a Via della Bozza;
- Via del Beccaccino dall’intersezione con Via Traversagna a Via del Piviere;
- Via dell'Alzavola dall’intersezione con Via del Feo a fondo chiuso;
- Via della Pavoncella dall’intersezione con Via della Bozza a fondo chiuso.

- la deliberazione  Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2011, esecutiva, con la quale sono stati
dati indirizzi per il rilascio delle autorizzazioni all'accesso nella Z.T.L.;

- la deliberazione Giunta Comunale n. 203 del 27/12/2019,esecutiva, con la quale si
confermava la suddetta ZTL sino alla data del 31 dicembre 2021, e si approvava il modello
di contrassegno attestante il rilascio della autorizzazione alla circolazione nella Z.T.L., per il
biennio 2020 – 2021, ai veicoli intestati a imprese domiciliate o ai residenti nella Z.T.L.,
nonché per quelli in uso ai dipendenti delle imprese domiciliate nella Z.T.L.stessa;

PRESO ATTO che con Ordinanza n. 185 del 25/11/2016, in attuazione della deliberazione della
Giunta Comunale n. 143/2016 citata, si è istituita la Z.T.L. sopra individuata, disponendo
l’installazione della prescritta segnaletica, che rende noti i seguenti obblighi e divieti:

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 30-12-2021 - pag.2 - COMUNE DI VECCHIANO

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 10-01-2022 ora 14:16:25 MASSIMILIANO ANGORI il 11-01-2022 ora 22:32:53



 Accesso e circolazione vietati a tutti i veicoli a motore nella fascia·
oraria dalle ore 19:00  alle ore 07:00, da meglio definirsi col
provvedimento di istituzione ed installazione della segnaletica;
 Accesso e sosta consentiti nella fascia oraria dalle ore 19:00 alle ore·
07:00, da meglio definirsi col provvedimento di istituzione ed
installazione della segnaletica, ai soli veicoli immatricolati come
autocarro per effettuare operazioni di scarico o carico di merci;
 Acceso e circolazione consentiti in deroga per i veicoli intestati a·
imprese domiciliate o ai residenti nella Z.T.L.;
Acceso e circolazione consentiti in deroga per i veicoli dei servizi di·
soccorso e   pronto intervento, delle forze di polizia, e per lo
svolgimento di servizi di pubblica   utilità o di vigilanza privata,
nonché per quelli in uso ai dipendenti delle imprese domiciliate nella
Z.T.L., o utilizzati dai dipendenti di ditte o professionisti che svolgono
lavori e servizi per conto delle imprese domiciliate nella Z.T.L..

VISTA  la deliberazione Consiglio Comunale n. 49 del 23.10.2021, esecutiva, ad oggetto "Programma
di governo. Approvazione ai sensi dell'art. 24 dello Statuto" con la quale  il Consiglio dichiara di voler
proseguire le azioni già avviate e concertate con le aziende e i residenti, e, tra queste, l'istituzione della
Z.T.L. notturna nella Zona industriale, artigianale e commerciale di Migliarino e l'installazione della
videosorveglianza per il controllo e la dissuasione di fenomeni di illegalità e degrado indotti dalla
prostituzione e dallo spaccio e consumo di stupefacenti;

DATO ATTO:

-  che, sebbene la suddetta Z.T.L. non sia munita di varchi per il controllo automatico degli accessi, la
vigilanza sul rispetto delle limitazioni alla circolazione è garantita attraverso servizi svolti dagli organi
che espletano servizi di polizia stradale, ai sensi dell'art. 12 del Dlgs. n. 285/1990 - Codice della Strada,
soprattutto dai Carabinieri appartenenti alla locale Stazione di Migliarino e da altre Forze di Polizia;
-  che lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili (COVID-19), dal marzo 2020, ha visto  periodi di forte
limitazione o addirittura sospensione delle attività economiche insediate all'interno del perimetro della
Z.T.L. con conseguente riduzione degli introiti;

VISTI:

- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento di organizzazione di uffici e servizi;
- il DUP 2021 – 2023 approvato con deliberazione consiliare n. 14/2021, esecutiva,  e sue
successive modifiche ed integrazioni;
- il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 15/2021, esecutiva, e sue
successive modifiche ed integrazioni;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 74/2021,esecutiva, con la quale è stato approvato il Peg
2021/2023;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L.
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dalla Dirigente

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 30-12-2021 - pag.3 - COMUNE DI VECCHIANO

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 10-01-2022 ora 14:16:25 MASSIMILIANO ANGORI il 11-01-2022 ora 22:32:53



della Polizia Municipale e l'attestazione da parte di ques'ultima che dal presente non derivano
riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente che si
allega al presente atto.

Con voti unanimi, palesemente resi;

DELIBERA

1. Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

2. Di confermare, in piena coerenza con il Programma di governo approvato dal Consiglio
Comunale con  deliberazione N. 49/2021,esecutiva, il mantenimento della sopra indicata
Z.T.L. con le attuali modalità di gestione sino al 31 dicembre 2026.

3. Di confermare che le autorizzazioni alla circolazione nella Z.T.L. ai veicoli utilizzati dai
dipendenti di ditte o professionisti che svolgono lavori e servizi per conto delle imprese
domiciliate nella Z.T.L., continueranno ad avere durata pari alla durata delle attività svolte a
favore delle imprese domiciliate nella Z.T.L.

4.  Di confermare in Euro 5,00 la somma da corrispondere per diritti di segreteria e spese di
procedimento per ciascun contrassegno di autorizzazione alla circolazione rilasciato.

5.  Di stabilire che le autorizzazioni all’accesso alla Z.T.L. attualmente in corso di validità
ed in scadenza al 31 dicembre 2021,  siano prorogate di un anno, ovvero sino al 31
dicembre 2022, per non gravare di adempimenti e di costi gli interessati, considerato il
perdurare dello stato di emergenza nazionale per il rischio sanitario legato alla diffusione del
virus COVID-19.

     6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione
viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

                                         Indi la Giunta Comunale

Al fine di procedere in modo tempestivo alla attuazione di quanto sopra deliberato;
Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000,
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Verbale fatto e sottoscritto.

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 30-12-2021 - pag.4 - COMUNE DI VECCHIANO

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 10-01-2022 ora 14:16:25 MASSIMILIANO ANGORI il 11-01-2022 ora 22:32:53



IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

dott. ANGORI MASSIMILIANO dott.ssa VENTURI MARZIA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

=========================================================================

Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 del 30-12-2021 - pag.5 - COMUNE DI VECCHIANO

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 10-01-2022 ora 14:16:25 MASSIMILIANO ANGORI il 11-01-2022 ora 22:32:53



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

PROPOSTA DI
DELIBERA DI GIUNTA

Numero 213 Del 27-12-2021

Oggetto: ZTL NEL CENTRO ABITATO  DELLA ZONA INDUSTRIALE DI
MIGLIARINO  CONFERMA E PROROGA DI UN ANNO DELLE AUTORIZZAZIONI
IN SADENZA AL 31.12.2021

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESPRESSO AI SENSI DELL'ART. 49 c. 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI SU PROPOSTA DI DELIBERA DI
GIUNTA

Sulla presente proposta si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Si attesta che dal presente atto non derivano riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria nè sul patrimonio dell' Ente.

Vecchiano lì, 30-12-2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

dott.ssa MARZIA VENTURI

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo
cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' TECN con ATTESTAZ DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  MARZIA VENTURI il 30-12-2021 ora 10:12:29



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 192 del 30-12-2021

Oggetto: ZTL NEL CENTRO ABITATO  DELLA ZONA INDUSTRIALE DI
MIGLIARINO  CONFERMA E PROROGA DI UN ANNO DELLE AUTORIZZAZIONI
IN SADENZA AL 31.12.2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi dal 12-01-2022 al 27-01-2022.

ALBO PRET. N. 22

Vecchiano 12-01-2022 L' INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  GRAZIELLA SICILIANO il 12-01-2022 ora  7:46:13



Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  GRAZIELLA SICILIANO il 12-01-2022 ora  7:46:13



Comune di Vecchiano
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 192 del 30-12-2021

Oggetto: ZTL NEL CENTRO ABITATO  DELLA ZONA INDUSTRIALE DI
MIGLIARINO  CONFERMA E PROROGA DI UN ANNO DELLE AUTORIZZAZIONI
IN SADENZA AL 31.12.2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è diventata esecutiva il giorno 23-01-2022

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, senza che contro la stessa siano stati presentati reclami (Art.
134, comma 3°, del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000);

Vecchiano 28-01-2022

IL RESPONSABILE DELL'ESECUTIVITA'

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82
del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 192 del 30-12-2021 firmato digitalmente da  GRAZIELLA SICILIANO il 25-01-2022 ora 13:42:48


